PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7060/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
CANALETAS PARA ESCOAMENTO DE
ÁGUAS PLUVIAIS, NA SERVIDÃO
CÂNDIDO LUIZ MOREIRA NETO,
LOCALIZADA NO BAIRRO ALTO DA
SERRA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de canaletas para
escoamento de águas pluviais, na Servidão Cândido Luiz Moreira Neto, localizada no bairro
Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária pois em períodos de chuva, as águas represam em determinados
pontos da via, ocasionando transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2021

DUDU

Vereador

Data do documento: 29/07/2021 - 15:53:30 Data do Processo: 29/07/2021 - 15:54:3
Processo: 7060/202